N. 6.
Bulle décrélale du pape Boniface VUL

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, etc. Unam sanctam
Ecclesiam catholicam, et ipsam apostclicam, urgente fide credere
cogimur et tenere. Nosque hanc firmiter credimus, et simpliciter
confilemur, extra quam nec salus est, nec remissio peccatorum,
sponso in canticis proclamantz. Una est columba mea, perfecia
mea, una ¢st matri sue, electa genitrici su® : que unum corpus
mysticum representat, cujus caput Christus : Christi vero Deus, in
qua unus Dominus, una fides, unum baptisma. Una nempe fuit dilu-
vii tempore arca Noe unam Ecclesiam prafigurans, que in uno cubito
consummata, unum (Noe videlicet) gubernatorem habuit et rectorem,
exira quam omnoia subsistentia super terram legimus fuisse delata.
Hane antem veneramur, et unicam : dicente Domine in propheta:
Erus a framea, Deus, animam meam, et de manu canis unicam meam :
pro anima enim, id est, pro seipsg capite simul oravit et corpore :
quod corpus unicam scilicet Ecclesiam neminavit, propter sponsi fi-
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dei sacramentorum, et caritatis Ecclesize unitatem. Hzme est tunica
illa Domini ineonsutilis que seissa non fuit, sad sorte provenit. Igi-
tur Ecclesi® unius et unic unum corpus, unum caput, non duo ca-
pita, quasi monstrum, Christus videlicet et Christi vicarius Petrus,
Petrique successor : dicente Domino ipsi Petro : Pasce oves meas :
meas, inquil, et generaliter, non singulariter has vel illas : per quod
commisisse sibi intelligitur universas. Sive ergo Graci, sive alii, se
dicant Petro, ejusque successoribus non esse commissos, fateantur
necesse s2 de ovibus Christi non esse : dicente Domino in Joanne,
uoum ovile, et unicum esse pastorem, In hac ejusque potestate duos
esse gladios, spiritualem videlicet, et temporalem, evangelicis dictis
instruimur. Nam dicentibus apostolis, ecce gladii due hic, in Eccle-
sia scilicet, cum apostoli loguerentur, non respondit Dominus nimis
esse, sed satis. Certe qui in potestate Petri temporalem gladium esse
negat, male verbum attendit Domini proferentis : Converte gladium
tuam in vaginam. Uterque ergo est in potestate Ecclesiz : spiritualis
scilicet gladius, et materialis. Sed is quidem pro Ecclesia, ille vero
ab Ecclesia exercendus, Ille sacerdotis, is manu regum et mililum,
sed ad melum et palientiam sacerdotis. Oportet autem gladium esse
sub gladio, et temporalem autoritatem spirituali subjici potestati :
nam cam dicat aposlolus : Non esl potestas nisi a Deo : que autem
sunl, a Deo ordinata sunt : non autem ordinata essent, nisi gladius
esset sub gladio, et tanquam inferior reduceretur per alium in su-
prema. Nam, secundum beatum Dionysium, lex divinitatis est, infima
per media in suprema reduci. Non ergo secundum ordinem universi
omnia ®que ac immediate, sed infima per media, et inferiora per su-
periora ad ordinem reducuntur : Spiriinalem autem, et dignitate, et
nobilitate, terrenam quamlibet pracellere polestatem, oportet tanto
clarius nos fateri, quanto spiritualia temporalia antecellunt. Quod
etiam ex decimarum datione, et henedictione, et sanctificatione, ex
ipsius polestatis acceptione, ex ipsarum rerum gubernatione claris
oculis intuemur. Nam veritate lestante, spiritualis potestas terrenam
potestatem instituere habet, et judicare, si bona nou fuerit: sic de
Ecclesia et ecclesiastica potesiate verificatur vaticinium Hieremiz ;
Ecce constitui te hodic super gentes et regna, et colera quas sequun-
tur. Ergo si deviat terrena potestas, judicabitur a potestate spiri-
tuali ; sed si deviat spiritualis, minor a suo superiori : si vero su-
prema, a solo Deo, non ab homine poterit judicari : testante apos-
tolo, spiritualis homo judicat omnia, ipse autem a nemioe judicatur,
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Est aulem hc auctoritas (etsi data sit homini, et exerceatur per ho-
minem) non humana, sed potius divina, ore divino Petro data, sibi-
(ue, suisque successoribus, in ipso, quem confessus fuit, Petro fir-
mata : dicente Domino ipsi Petro : Quodcumque ligaveris, elc. Qui-
cumque igitur huic potestati & Deo sic ordinate resistit, Dei ordina-
tioni resislit, nisi duo (sicut Manicheus) fingat esse principia : quod
falsum et heereticum judicamus : quia testante Moyse, non in prinei-
piis, sed in principio ceelum Deus creavit et terram. Porro subesse
romano pontifici omnem humanam creaturam declaramus, dicimus,
diffinimus, et pronunciamus omnino esse de necessitate salutis,
Datum Laterani, pontificatus nostri anno octavo, XIV Kal. decem-
bris.